

Poulsen Retail Holding A/S
Nørre Alle 11, 7400 Herning

CVR-nr. 31 77 21 84

Årsrapport

1. oktober 2017 - 30. september 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. december 2018

Finn Poulsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Poulsen Retail Holding A/S Nørre Alle 11 7400 Herning
	CVR-nr.: 31 77 21 84 Stiftet: 6. oktober 2008 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Poul Bækgaard Laursen Finn Poulsen Helle Poulsen
Direktion	Finn Poulsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
Bankforbindelse	Nykredit Bank A/S Dalgasgade 23 7400 Herning
	Handelsbanken Østergade 2 7400 Herning
Dattervirksomhed	Poulsen Retail A/S, Herning
Associeret virksomhed	Bestseller Retail Europe A/S, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 40.723 t.kr. mod 30.015 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Størstedelen af selskabets aktiver består af ejerandele i Bestseller Retail Europe A/S. Kapitalandelen i selskabet indregnes i balancen til dagsværdi. Modtaget udbytte fra selskabet indregnes i resultatopgørelsen og udgør i regnskabsåret 35.000 t.kr. mod 30.000 t.kr. sidste år. Årets ændring i dagsværdien indregnes direkte under egenkapitalen og udgør i regnskabsåret 53.495 t.kr. mod 27.105 t.kr. sidste år.

Årets resultat i datterselskabet Poulsen Retail A/S har påvirket årets resultat med 6.206 t.kr. mod 1.070 t.kr. sidste år.

Det er ledelsens opfattelse, at der generelt er en forsigtig værdiansættelse af aktiverne i Poulsen Retail Holding A/S og i datterselskabet Poulsen Retail A/S.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Andre eksterne omkostninger	-45.651	-43.111
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	6.206.120	1.070.324
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	35.000.000	30.000.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	480.000	337.352
Andre finansielle indtægter	674.578	414.481
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.592.155	-1.764.190
Resultat før skat	40.722.892	30.014.856
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	40.722.892	30.014.856
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.206.120	1.070.324
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Overføres til overført resultat	34.416.772	28.844.532
Disponeret i alt	40.722.892	30.014.856

Balance 30. september

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	84.464.854	56.676.296
3	Kapitalandel i associeret virksomhed	<u>284.439.000</u>	<u>230.944.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>368.903.854</u>	<u>287.620.296</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>368.903.854</u>	<u>287.620.296</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.586.970	23.162.073
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.589.842	1.596.092
	Andre tilgodehavender	<u>8.598.371</u>	<u>5.990.061</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>26.775.183</u>	<u>30.748.226</u>
	Likvide beholdninger	<u>36.007</u>	<u>1.023</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>26.811.190</u>	<u>30.749.249</u>
	Aktiver i alt	<u>395.715.044</u>	<u>318.369.545</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	20.000.000	20.000.000
5 Reserve for opskrivninger	195.564.000	142.069.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	21.728.978	15.522.858
7 Overført resultat	88.546.043	54.129.270
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Egenkapital i alt	325.939.021	231.821.128
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	69.000.730	73.800.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	69.000.730	73.800.000
Kortfristet del af langfristet gæld	0	8.250.000
Gæld til pengeinstitutter	733.292	4.449.668
Anden gæld	42.001	48.749
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	775.293	12.748.417
Gældsforpligtelser i alt	69.776.023	86.548.417
Passiver i alt	395.715.044	318.369.545
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.592.155	1.764.190
	<u>1.592.155</u>	<u>1.764.190</u>
	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum 1. oktober	41.153.438	30.131.250
Tilgang i årets løb	21.590.321	11.022.188
Kostpris 30. september	<u>62.743.759</u>	<u>41.153.438</u>
Opskrivninger 1. oktober	15.522.858	14.452.534
Årets op-/nedskrivning	6.198.237	1.070.324
Opskrivninger 30. september	<u>21.721.095</u>	<u>15.522.858</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>84.464.854</u>	<u>56.676.296</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Poulsen Retail A/S	Herning	100 %
3. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Anskaffelsessum 1. oktober	69.000.000	69.000.000
Kostpris 30. september	<u>69.000.000</u>	<u>69.000.000</u>
Opskrivninger 1. oktober	161.944.000	134.839.000
Regulering af kapitalandele til dagsværdi	53.495.000	27.105.000
Opskrivninger 30. september	<u>215.439.000</u>	<u>161.944.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>284.439.000</u>	<u>230.944.000</u>
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Bestseller Retail Europe A/S	Ikast-Brande	25 %

Noter

	30/9 2018	30/9 2017
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober	20.000.000	20.000.000
	20.000.000	20.000.000
5. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. oktober	142.069.000	114.964.000
Årets opskrivning	53.495.000	27.105.000
	195.564.000	142.069.000
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. oktober	15.522.858	14.452.534
Resultatandel	6.206.120	1.070.324
	21.728.978	15.522.858
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	54.129.271	25.284.738
Årets overførte overskud eller underskud	34.416.772	28.844.532
	88.546.043	54.129.270
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
	100.000	100.000

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 69.732 t.kr. pr. 30. september 2018 er pantsat aktier i associeret virksomhed med en regnskabskabsmæssig værdi på 284.439 t.kr.

Der er overfor pengeinstitut afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder med en regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2018 på 6.786 t.kr.

Noter

10. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på maksimalt 6.134 t.kr., som ikke er indregnet i balancen. Det udskudte skatteaktiv består af fremført underskud i skattepligtig indkomst og indregnes ikke på grund af usikkerhed om tidshorizonten for udnyttelsen heraf.

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har overfor pengeinstitut stillet selvskyldnerkaution for associeret virksomheds mellemværende med banken. Kautionen er begrænset til 500 t.kr.

Selskabet har overfor pengeinstitut stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders mellemværende med Nykredit Bank, begrænset til 6,25 mio. kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.